

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், சிறப்பு நீதிமன்றம் விழுப்புரம் மாவட்டம், விழுப்புரம்.

அரசு தரப்பு சாட்சி 1(LW1) வாக்குமூலம்

சிறப்பு வழக்கு எண். 7/2021

| | | | | | |
|---------|---|---------|--------|---|--|
| பெயர் | - | நிர்மலா | வட்டம் | - | |
| க/பெ | - | குப்பன் | சாதி | - | |
| வயது | - | | மதம் | - | |
| கிராமம் | - | | தொழில் | - | |

இன்று 16.10.2023, 1969ம் ஆண்டு மத்திய சட்டம் 44ன் படி சத்திய பிரமாணம் செய்க்கப்பட்டு வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்படுகிறது.

(எதிரி ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது துத்திபட்டு கிராமத்தில் வசிக்கிறேன். எனது கணவர் பெயர் குப்பன். ஆஜர் எதிரியை தெரியும். எனது கணவருடன் பிறந்தவர் தம்பி ஏழுமலை, தங்கை உஷா ஆகியோர் உள்ளார்கள். என் குடும்பத்திற்கு மொத்தம் 2 ஏக்கர் நிலம் உள்ளது. அதில் என் கணவருக்கு 1 ஏக்கர் நிலம் கொடுக்கப்பட்டது. எனது கணவரின் தம்பி ஏழுமலை நிலத்தை நானே போகியத்திற்கு பயிர் செய்து வருகிறோம். நிலத்தில் ஆடு, மாடு வைத்துள்ளோம். வயலில் மாலை 7 மணி வரை வேலை செய்துவிட்டு இரவு 8 மணிக்கு தான் வீட்டிற்கு வருவோம். பின்பு சாப்பிட்டுவிட்டு என் கணவர் மீண்டும் கழனிக்கு ஆடு, மாடுகளை பார்ப்பதற்கு சென்றுவிடுவார். ஆஜர் எதிரிக்கும் என் கணவருக்கும் நிலம் சம்மந்தமாக சண்டை வந்தது. பிறகு அவர் திட்டினார். கொலை மிரட்டல் விடுத்தார். 2 வருடத்திற்கு முன்பு 10 வது மாதம் தேதி தெரியவில்லை. கழனிக்கு ஆடு, மாடு மேய்க்க போனார். என் கணவர் கழனிக்கு போகும் வழியில் மோட்டாரை

இயக்கும் இடத்தில் மின்சார ஓயரை போட்டுவைத்திருந்தார்கள். பிறகு ஏழுமலையின் மனைவி என் கணவர் அதில் சிக்கிக்கொண்டார் என்று தகவல் சொன்னார். நாங்கள் சென்று பார்த்த போது அவர் இறந்துவிட்டார். காலில் கம்பி அறுத்த காயம் இருந்தது. பிறகு அங்கு மின்சாரம் இருக்கிறது பக்கத்தில் போக கூடாது என்று சொல்லிவிட்டார்கள். பின்பு போலிசார் வந்து மின்சார வாரியத்திலிருந்து மின்சாரத்தை எடுக்க சொல்லி என் கணவரை ஆம்புலன்சில் எடுத்து சென்றார்கள். இது சம்மந்தமாக நாங்கள் அனந்தபுரம் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேன். புகாரில் உள்ள கைரேகை என்னுடையது தான் அது அதசாஆ1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. முதல் தகவல் அறிக்கையில் உள்ள கைரேகையும் என்னுடையது தான் அது அதசாஆ2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. சாட்சி தற்போது நான் கையெழுத்து போட்டேன் கையெழுத்து போட்டு புகாரை கொடுத்தேன். அதற்கு பிறகு அதில் கைரேகை தான் உள்ளது அது எப்படி வந்தது என்று தெரியாது. நான் கைரேகை வைக்கவில்லை. போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரிதரப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜர் இல்லை. எதிரியிடம் குறுக்குவிசாரணை செய்கிறீரா என்று கேட்டதற்கு இல்லை என்கிறார். இலவச வழக்கறிஞர் வைத்து தரட்டுமா என்று நீதிமன்றத்தில் கேட்கப்பட்டது. வேண்டாம் எனக்கு வசதி உள்ளது. வழக்கறிஞர் இருக்கிறார் என்கிறார். எனவே எதிரி தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை இல்லை.

Sd/- R.Poornima,
Principal Sessions Judge,
Villupuram.

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், சிறப்பு நீதிமன்றம் விழுப்புரம் மாவட்டம், விழுப்புரம்.

அரசு தரப்பு சாட்சி 2(LW2) வாக்குமூலம்

சிறப்பு வழக்கு எண். 7/2021

| | | | | | |
|---------|---|-----------|--------|---|--|
| பெயர் | - | செல்வதுரை | வட்டம் | - | |
| க/பெ | - | சீனிவாசன் | சாதி | - | |
| வயது | - | | மதம் | - | |
| கிராமம் | - | | தொழில் | - | |

இன்று 16.10.2023, 1969ம் ஆண்டு மத்திய சட்டம் 44ன் படி சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்படுகிறது.

(எதிரி ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது துத்திபட்டு கிராமத்தில் வசிக்கிறேன். வழக்கை பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது. ஆஜர் எதிரியை தெரியும். இறந்துபோன குப்பனை தெரியும். அவர் எப்படி இறந்தார் என்று தெரியாது.

மேற்சொன்ன சாட்சியை பிறழ்சாட்சியாக கருதி குறுக்குவிசாரணை செய்ய அரசுத்தரப்பில் அனுமதி வேண்டப்பட்டு அனுமதி அளிக்கப்பட்டது.

போலிசார் விசாரணையில் எங்கள் ஊரை சேர்ந்த காசிநாதனுக்கு இரண்டு பிள்ளைகள் என்றும் அதில் ஒருவர் குப்பன் என்றும் மற்றொருவர் ஏழுமலை என்றும் அவர்களுக்கு இரண்டு ஏக்கர் நிலம் உள்ளது என்றும் அதனை அண்ணன் தம்பி இருவருக்கும் ஆளுக்கொரு ஏக்கர் பிரித்து கொடுத்ததாகவும் இறந்துபோன குப்பன் தனது தம்பி ஏழுமலை நிலத்தை சேர்த்து பயிர் செய்ததாகவும் அந்த நிலத்தில் ஆடு, மாடுகளை வைத்து வளர்த்ததாகவும் தனது நிலத்தில் வேலை செய்துவிட்டு இரவு சுமார் 7 மணிக்கு வீட்டிற்கு வந்து சாப்பிட்டுவிட்டு மீண்டும்

தனது நிலத்திற்கு ஆடு,மாடுகளை பார்த்துக்கொள்ள செல்வது வழக்கம் என்றும் அதேபோல் 26.10.2020ல் இரவு சுமார் 9.30 மணியளவில் தனது நிலத்திற்கு குப்பன் சென்றதாகவும் மறுநாள் 27.10.2020ல் வீட்டிலிருந்த அசா.1க்கு அவரது கணவர் குப்பன், சுப்பிரமணி மற்றும் கோவிந்தன் ஆகியோர் நிலத்திற்கு நடுவில் நெற்பயிர் செய்துள்ள வரப்பின் குறுக்கே யாரோ கட்டியுள்ள கம்பியில் அடிபட்டு இறந்துகிடந்ததாக தகவல் கேட்டு சென்று பார்த்த போது சம்பவ இடத்தில் மின் கம்பத்திலிருந்து ஓயர் மூலம் மின்சாரத்தை பாய்த்துவைத்தருந்ததை பார்த்ததாகவும் அதில் மாட்டி குப்பன் அதே இடத்தில் கவிழ்ந்த நிலையில் கீழே விழுந்து இறந்துகிடந்தார் என்றும் அதனை நானும் இன்னும் சிலரும் பார்த்ததாகவும் அப்போது குப்பன் மனைவி நிர்மலா, குப்பனின் தம்பி ஏழுமலை ஆகியோர்கள் இருந்தார்கள் என்றும் அங்கு அந்த லைன் போடவேண்டிய அவசியம் இல்லை என்றும் மின்சாரமானது 495/023/860 கம்பத்திலிருந்து யாரோ வேண்டுமென்றே லைன் வைத்ததை குப்பன் அதை கவனிக்காமல் வந்து மிதித்ததால் இறந்துள்ளார் என்றும் அது சம்மந்தமாக குப்பன் மனைவி நிர்மலா புகார் கொடுத்ததாகவும் பின்னிட்டு ஆஜர் எதிரிதான் மின்சாரத்தை வைத்தார் என்று போலிசார் விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு தற்போது எதிரியும் நானும் ஒரே ஊர்காரர்கள் என்பதால் எதிரியை காப்பாற்றவேண்டி பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Sd/- R.Poornima,
Principal Sessions Judge,
Villupuram.

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், சிறப்பு நீதிமன்றம் விழுப்புரம் மாவட்டம், விழுப்புரம்.

அரசு தரப்பு சாட்சி 3(LW5) வாக்குமூலம்

சிறப்பு வழக்கு எண். 7/2021

| | | | | | |
|---------|---|------------|--------|---|--|
| பெயர் | - | பொன்னுசாமி | வட்டம் | - | |
| க/பெ | - | ரத்தினம் | சாதி | - | |
| வயது | - | | மதம் | - | |
| கிராமம் | - | | தொழில் | - | |

இன்று 16.10.2023, 1969ம் ஆண்டு மத்திய சட்டம் 44ன் படி சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்படுகிறது.

(எதிரி ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது சித்தரதூர் கிராமத்தில் வசிக்கிறேன். ஆஜர் எதிரியை தெரியும். இறந்துபோன குப்பனை எனக்கு தெரியும். அவர் 26.10.2020ல் இரவு 10,10.30க்கு கழனிக்கு இரப்பு இரைப்பதற்காகவும், ஆடு மாடுகளை பார்த்துக்கொள்வதற்காகவும் போனார். போகும் வழியில் எந்தபக்கம் போனாலும் மாட்டிக்கொள்வது போல் மின்சார வேலி அமைத்துவைத்திருந்தார்கள். அதில் அவர் மாட்டி இறந்துவிட்டார். பிறகு எனக்கு என் தங்கை பெண் லாவண்யா தகவல் சொன்னார். நான் 8.30 மணிக்கு சென்று பார்த்த போது இறந்துபோன குப்பன் மின்சார ஓயரில் சிக்கி தலைகீழாக கவிழ்ந்த நிலையில் இறந்துகிடந்தார். அவருக்கு கையில் முட்டியில் காயம் இருந்தது. நான் திரும்பி வந்துவிட்டேன்.

காவல் துறைக்கு புகார் கொடுத்தார்கள்.

எதிரிதரப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜர் இல்லை. எதிரியிடம் குறுக்குவிசாரணை செய்கிறீரா என்று கேட்டதற்கு இல்லை என்கிறார். இலவச வழக்கறிஞர் வைத்து தரட்டுமா என்று நீதிமன்றத்தில் கேட்கப்பட்டது. வேண்டாம் எனக்கு வசதி உள்ளது. வழக்கறிஞர் இருக்கிறார் என்கிறார். எனவே எதிரி தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை இல்லை.

Sd/- R.Poornima,
Principal Sessions Judge,
Villupuram.

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், சிறப்பு நீதிமன்றம் விழுப்புரம் மாவட்டம், விழுப்புரம்.

அரசு தரப்பு சாட்சி 4(LW7) வாக்குமூலம்

சிறப்பு வழக்கு எண். 7/2021

| | | | | | |
|---------|---|-----------|--------|---|--|
| பெயர் | - | ரமேஷ் | வட்டம் | - | |
| க/பெ | - | சிங்காரம் | சாதி | - | |
| வயது | - | | மதம் | - | |
| கிராமம் | - | | தொழில் | - | |

இன்று 16.10.2023, 1969ம் ஆண்டு மத்திய சட்டம் 44ன் படி சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்படுகிறது.

(எதிரி ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது துத்துபட்டு கிராமத்தில் வசிக்கிறேன். சுமார் 3 வருடத்திற்கு முன்பு தேதி மாதம் ஞாபம் இல்லை. நான் வீட்டிலிருந்து கழிவிட சென்றேன். அப்போது கழனியில் கும்பளாக இருந்தார்கள். அப்போது குப்பன் இறந்துகிடந்தார். போலிசார் அந்த இடத்தை பார்வையிட்டு பார்வை மகசர் மற்றும் மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்தார். அதில் நானும் எனது தம்பி சேகர் என்பவரும் கையொப்பம் இட்டோம். பார்வை மகசரில் உள்ள முதல் கையெழுத்து என்னுடையது. அது அதசாஆ³ ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. பார்வை மகசரில் உள்ள இரண்டாவது கையெழுத்து என்னுடைய தம்பி சேகருடையது. போலிசார் அந்த இடத்திலிருந்து கட்டுகம்பி, சிகப்பு நிற ஓயரை கைப்பற்றினார்கள். சிவப்பு ஓயர் சாபொ.1, கட்டுகம்பி சாபொ2 ஆகவும், கவையுடன் கூடிய கம்பி சுற்றிய முள் குச்சி ஒன்று சாபொ.3 வரிசையாகவும்,

நொனாங்குச்சி ஒன்று சாபொ.4 ஆகவும் ஆகியவற்றையும் கைப்பற்றுதல் கைப்பற்றினார்கள். அந்த மகசர் அதசாஆ4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. என்னை போலிசார் விசாரித்தார்கள்.

எதிரிதரப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜர் இல்லை. எதிரியிடம் குறுக்குவிசாரணை செய்கிறீரா என்று கேட்டதற்கு இல்லை என்கிறார். இலவச வழக்கறிஞர் வைத்து தரட்டுமா என்று நீதிமன்றத்தில் கேட்கப்பட்டது. வேண்டாம் எனக்கு வசதி உள்ளது. வழக்கறிஞர் இருக்கிறார் என்கிறார். எனவே எதிரி தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை இல்லை.

Sd/- R.Poornima,
Principal Sessions Judge,
Villupuram.