

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், சிறப்பு நீதிமன்றம் விழுப்புரம் மாவட்டம், விழுப்புரம்.

அரசு தரப்பு சாட்சி 5(LW3) வாக்குமூலம்

சிறப்பு வழக்கு எண். 7/2021

பெயர்	-	கோவிந்தன்	வட்டம்	-	
த/பெ	-	நாராயணன்	சாதி	-	
வயது	-		மதம்	-	
கிராமம்	-		தொழில்	-	

இன்று 08.11.2023, 1969ம் ஆண்டு மத்திய சட்டம் 44ன் படி சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்படுகிறது.

(எதிரி ஆஜர்)

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது துத்திப்பட்டு கிராமத்தில் வசித்துவருகிறேன். இறந்துபோன குப்பனை எனக்கு தெரியும். என் அண்ணன் மகன் ஆவார். எனக்கு நிலம் இருக்கிறது. நிலம் துத்திப்பட்டு கிராமத்தில் இருக்கிறது. குப்பனுக்கு நிலம் துத்திப்பட்டு கிராமத்தில் உள்ளது. குப்பன் நிலத்திற்கு அருகில் சுப்பிரமணியன் நிலம், ஏழுமலை நிலம், கோவிந்தன் நிலம், தாமோதிரன் நிலத்திற்கு அருகில் குப்பன் நிலம் உள்ளது. அதன் நடுவில் வரப்பு போகிறது. அதன் வழியாக தான் நான் என் நிலத்திற்கு போவேன். குப்பனும் அந்த வழியாக தான் போகவேண்டும். 3 வருடத்திற்கு முன்பு நாள் மாதம் தெரியாது. நாள் காலையில் பால் கரப்பதற்கு போனேன். அப்போது மணி 5 இருக்கும். குப்பன் எவ்வாறு இறந்தார் என்று எனக்கு தெரியாது. 6 மணி இருக்கும் போது வரப்பை தாண்டி போகும் போது எனக்கு மின்சாரம் வலது காலில் தாக்கிவிட்டது. அப்போது நான் பக்கத்து நிலத்துகாரர்களை கூப்பிட்டேன் அவர்கள் வந்தார்கள். குப்பன்

இறந்துகிடந்ததை அவர்கள் பார்த்தார்கள் ஆனால் நான் பார்க்கவில்லை. போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

மேற்சொன்ன சாட்சியை பிறழ்சாட்சியாக கருதி குறுக்குவிசாரணை செய்ய அரசுத்தரப்பில் அனுமதி வேண்டப்பட்டு அனுமதி அளிக்கப்பட்டது.

27.10.2020ல் காலை 5.30 மணிக்கு நான் வரப்பு வழியாக போகும் போது குறிப்பாக குப்பன், கோவிந்தன் மற்றும் சுப்பிரமணியம் நிலத்திற்கு நடுவில் குப்பன் நெற்பயிர் செய்த வரப்பின் குறுக்கே யாரோ கட்டுக்கம்பிகளை கொண்டு கட்டப்பட்டு அதில் அருகில் இருந்த மின் கம்பத்திலிருந்து ஓயர் மூலம் மின்சாரம் செலுத்தியுள்ளனர். அதை நான் கவனிக்காமல் காலையில் எனது நிலத்து பக்கம் இருந்து குப்பன் நிலத்து பக்கம் வரும் போது எனக்கு மின்சாரம் தாக்கியதால் நான் சுதாரித்துக்கொண்டு என்னவென்று பார்த்த போது அங்கு குப்பன் கவிழ்ந்த நிலையில் வரப்பின் மீது கடந்தான் நான் பார்த்தேன் என்றால் சரிதான். நான் சத்தம்போட்டு பக்கத்தில் உள்ளவர்களை அழைத்தேன் என்றால் சரிதான். அவர்கள் வந்து அந்த லைனை எடுத்துவிட்டு குப்பனை பார்த்த போது அவர் இறந்துகிடந்தது தெரியவந்தது என்றால் சரிதான். பிறகு அவர் மனைவி நிர்மலாவிற்கு நான் தகவல் சொன்னேனா என்றால் இல்லை. அங்கு இருந்தவர்கள் தெரியபடுத்தினார்கள். எனது வயோதிகம் காரணமாக தவறாக குப்பன் இறந்ததை அங்கு பார்க்கவில்லை என்று முதல் விசாரணையில் சொன்னேன் என்றால் எனக்கு காது சரியாக கேட்பதில்லை.

எதிரி தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை

குப்பன் இறந்ததை பற்றி எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான்.

Sd/- R.Poornima,  
Principal Sessions Judge,  
Villupuram.

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், சிறப்பு நீதிமன்றம் விழுப்புரம் மாவட்டம், விழுப்புரம்.

அரசு தரப்பு சாட்சி 6(LW4) வாக்குமூலம்

சிறப்பு வழக்கு எண். 7/2021

பெயர்	-	ஏழுமலை	வட்டம்	-	
த/பெ	-	காசிநாதன்	சாதி	-	
வயது	-		மதம்	-	
கிராமம்	-		தொழில்	-	

இன்று 08.11.2023, 1969ம் ஆண்டு மத்திய சட்டம் 44ன் படி சத்திய பிரமாணம் செய்க்கப்பட்ட வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்படுகிறது.

(எதிரி ஆஜர்)

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது துத்திப்பட்டு கிராமத்தில் குடியிருக்கிறேன். இறந்துபோன குப்பன் தெரியும். அவர் என் அண்ணன். அவர் மனைவி பெயர் நிர்மலா. குப்பனுக்கு நிலம் உள்ளது. அவருக்கு 1 ஏக்கர் நிலமும் எனக்கு 1 ஏக்கர் நிலமும் உள்ளது. இரண்டும் பக்கம் பக்கம் உள்ளது. எனது நிலத்திற்கு பக்கத்தில் சுப்பிரமணி நிலம், சித்தப்பா கோவிந்தன் நிலம், ரமேஷ் நிலம் அதை தாண்டி தாமோதரன் நிலம் உள்ளது. நிலத்திற்கு போவதற்கு வழி சுப்பிரமணி நிலத்திற்கும் என் அண்ணன் குப்பன் நிலத்திற்கும் நடுவில் ஒரு பாதை உள்ளது. அந்த பாதை வழியாக தான் அனைவரும் செல்வோம். தற்போது என் அண்ணன் உயிரோடு இல்லை. 3 வருடத்திற்கு முன்பு இறந்துவிட்டார். எனக்கு செல்வதுரை என்பவர் காலை 5, 5.30க்கு போன் செய்து என் அண்ணன் இறந்தவிவரத்தை சொன்னார். நான் ஊர்காரர்களை அழைத்துக்கொண்டு அங்கு சென்றேன். நான் சென்று பார்த்தபோது சுப்பிரமணி நிலத்திற்கும் என் அண்ணன் நிலத்திற்கும்

குச்சிக்கட்டி மின்சாரம் இழுத்திருந்தார்கள். அதில் என் அண்ணன் கவிழ்ந்த நிலையில் மின்சாரம் தாக்கி இறந்துகிடந்தார். ஊர்காரர்கள் உதவியோடு அந்த மின்சார லைனை அனைத்துவிட்டு என் அண்ணனை தூக்கி பார்த்தார்கள். இரண்டு முட்டியிலும் காயம் இருந்தது. அதற்கு பிறகு காவல் நிலையம் வந்து பிரேதத்தை எடுத்து சென்றார்கள். நீதிமன்றத்திலர் என்னிடம் காட்டப்படும் குச்சி தான் நிலத்திற்கு இடையே நட்புவைக்கப்பட்டிருந்தது. அது ஏற்கனவே சாபொ3 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. சிகப்புநிற காப்பர் ஓயர் தான் அங்கு சம்பவ இடத்திலிருந்தது. அது சாபொ1 ஆக ஏற்கனவே குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. என்னிடம் காட்டப்படும் கட்டுக்கம்பி குறுக்கே கட்டப்பட்டிருந்தது அது ஏற்கனவே சாபொ2 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டள்ளது. போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

#### **எதிரிதரப்பில் குறுக்குவிசாரணை**

போலிசார் என்னை அன்று விசாரித்த பிறகு இன்றுவரை விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். 27ம் தேதி தான் என்னை விசாரித்தார்கள். சான்றுபொருட்களை போலிசார் உடலை எடுத்தபின்பு அதை கைப்பற்றினார்கள். அதை பற்றி நான் போலிசாரிடம் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். என் அண்ணன் எவ்வாறு இறந்தார் என்று எனக்கு நேரடியாக எதுவும் தெரியாது என்றால் சரிதான். செல்லதுரை சொன்ன பின்பு தான் நான் ஊர்காரர்களை அழைத்து சென்றேன். சான்றுபொருட்கள் அனைத்தும் போலிசார் என் முன்னிலையில் கைப்பற்றினார்கள்.

Sd/- R.Poornima,  
Principal Sessions Judge,  
Villupuram.