

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், சிறப்பு நீதிமன்றம் விழுப்புரம் மாவட்டம், விழுப்புரம்.

அரசு தரப்பு சாட்சி 7(LW9) வாக்குமூலம்

சிறப்பு வழக்கு எண்.7/2021

பெயர்	-	வெற்றிகொண்டான்	வட்டம்	-	
த/பெ	-	சீத்தாரமன்	சாதி	-	
வயது	-		மதம்	-	
கிராமம்	-		தொழில்	-	

இன்று 10.06.2024, 1969ம் ஆண்டு மத்திய சட்டம் 44ன் படி சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்படுகிறது.

(எதிரி ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது கிராம நிர்வாக அலுவலராக செஞ்சி வட்டம் பெருங்காபூரில் பணிசெய்துவருகிறேன். கடந்த 19.11.2020 அன்று செஞ்சி வட்டம் துத்திபட்டு கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணிபுரிந்தேன். 19.11.2020ல் மதியம் 3.00 மணியளவில் துத்திபட்டு கிராமத்தில் தாமோதரன் என்பவர் நிலத்திற்கு பக்கத்தில் கெங்கவரம் ரோடு உள்ளது. அங்கு நானும் எனது கிராம நிர்வாக உதவியாளர் அருணாச்சலமும் சென்றோம். அப்போது கஞ்சனூர் காவல் ஆய்வாளர் அங்கு வந்து குப்பன் என்பவர் மின்சார வேலியில் மாட்டி உயிரிழந்தது சம்பவமாக எதிரியை பிடித்துவைத்துள்ளதாகவும் என் முன்னிலையில் வாக்குமூலம் வாங்கவேண்டும் என்று சொன்னார்கள். நாங்கள் தாமோதரன் நிலத்திற்கு அருகில் சென்றோம். அப்போது எதிரி நெற்பயிரை காட்டுபன்றியிடம் இருந்து காப்பாற்றுவதற்காக அவரது நிலத்தில் மின்சாரம் வைத்ததாகவும் அங்கு வைத்த வேலியில் 26.10.2020 அன்று இரவு 7.00 மணிக்கு குப்பன் என்பவர் அந்த வேலியில் மாட்டி இறந்துவிட்டதாகவும் மின்வேலி அமைப்பதற்கு பயன்படுத்திய

கம்பி மற்றும் ஓயர் ஆகியவற்றை அவருடைய நிலத்தின் புதரில் மறைத்து வைத்திருந்ததாகவும் அதை எடுத்து கொடுப்பதாக சொன்னார். ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் நானும் எனது கிராம உதவியாளரும் கையெழுத்து போட்டோம். எதிரியும் கையெழுத்து போட்டார். அதில் உள்ள முதலாவது என்னுடையது. இரண்டாவது கையெழுத்து என்னுடைய உதவியாளருடையது. அது அதசாஆ.5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. முட்புதரிலிருந்து பீஸ் கேரியர் ஒன்று, மின்சார ஓயர், இரும்பு கட்டு கம்பி ஆகியவற்றை எடுத்துக்கொடுத்தார். என்னிடம் நீதிமன்றத்தில் காட்டப்படும் வெள்ளை நிற ஓயருடன் கூடிய பீஸ் கரியல் சாபொ.5 ஆகவும் இரும்பு கட்டு கம்பி சாபொ.6 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அதை ஆய்வாளர் கைப்பற்றுதல் மகசரில் கைப்பற்றினார். அந்த மகசரில் நானும் எனது உதவியாளரும் கையொப்பம் செய்தோம். அதிலுள்ள முதலாவது கையெழுத்து என்னுடையது. இரண்டாவது கையெழுத்து என்னுடைய உதவியாளருடையது. அது அதசாஆ.6 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. என்னை ஆய்வாளர் விசாரித்தார்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை, எதிரியின் இளம்வழக்கறிஞர் ஆஜர் குறுக்குவிசாரணைக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது. மாலை 5.00 மணி வரை வழக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்பட்டது. எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர் இல்லை. எனவே குறுக்குவிசாரணை இல்லை.