

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், சிறப்பு நீதிமன்றம் விழுப்புரம் மாவட்டம்,
விழுப்புரம்.

அரசு தரப்பு சாட்சி 1(LW1) வாக்குமூலம்

சிறப்பு வழக்கு எண்.7/2021

பெயர்	-	நிர்மலா	வட்டம்	-	
க/பெ	-	குப்பன்	சாதி	-	
வயது	-		மதம்	-	
கிராமம்	-		தொழில்	-	

இன்று 27.08.2024, 1969ம் ஆண்டு மத்திய சட்டம் 44ன் படி சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்படுகிறது.

(எதிரி ஆஜர்.)

சாட்சி 1 மனுவின் பேரில் மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை

எங்களுக்கு ஒரு ஏக்கரிலும் எங்களது கொழுந்தனார் ஒரு ஏக்கரிலும் பயிர் வைத்துவருகிறோம் என்றால் சரிதான். அதில் மோட்டார் சர்வீஸ் உள்ளது என்றால் சரிதான். ஆடு, மாடு அங்கே வைத்துள்ளோம் என்றால் சரிதான். நான் காலையில் தோட்டத்திற்கு சென்றுவிட்டு மதியம் உணவிற்கு செல்வேன் என்றால் இல்லை. இரவு தான் திரும்புவோம். என் கணவர் எங்களது மின்சார இணைப்பில் இறக்கவில்லை. வேறு சர்வீசில் தான் இறந்தார். போலிசார் என்னை சம்பவ இடத்தில் விசாரித்தார்கள். புகாரை நான் ஆய்வாளரிடம் கொடுத்தேனா என்றால் ஆம். ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தாரா என்றால் ஆம். அவரிடம் நான் என் கணவருக்கும் எதிரிக்கும் சண்டை இருந்தது என்று சொன்னேனா என்றால் ஆம்.

Sd/- R.Poornima,
Principal Sessions Judge,
Villupuram.

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், சிறப்பு நீதிமன்றம் விழுப்புரம் மாவட்டம்,
விழுப்புரம்.

அரசு தரப்பு சாட்சி 4(LW7) வாக்குமூலம்

சிறப்பு வழக்கு எண்.7/2021

பெயர்	-	ரமேஷ்	வட்டம்	-	
த/பெ	-	சிங்காரம்	சாதி	-	
வயது	-		மதம்	-	
கிராமம்	-		தொழில்	-	

இன்று 27.08.2024, 1969ம் ஆண்டு மத்திய சட்டம் 44ன் படி சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்படுகிறது.

(எதிரி ஆஜர்.)

சாட்சி 1 மனுவின் பேரில் மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை

ஆய்வாளர் என்னை காவல்நிலையத்திற்கு வரசொன்னாரா என்றால் ஆம். என்னிடம் அங்கு கையெழுத்து வாங்கினாரா என்றால் ஆம். காவல் நிலையத்தில் கையெழுத்து போடுவது சம்மந்தமாக தான் வந்துள்ளேன் என்றால் ஆம். வேறு எதுவும் தெரியாது என்றால் சரிதான்.

Sd/- R.Poornima,
Principal Sessions Judge,
Villupuram.