

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், விழுப்புரம் மாவட்டம், விழுப்புரம்

Spl.C.No.7/2021

22/01/2025

அரசு தரப்பு சாட்சி 7 வெற்றிகொண்டான்:

CRLMP No.5105/2024 மனுவில் 11.09.2024 தேதி அன்று பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவின் படி அரசு தரப்பு சாட்சி 7 வெற்றிகொண்டான் த/பெ.சீதாராமன் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு, 1969ம் ஆண்டு மத்திய சட்டம் 44ன் படி சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு குறுக்குவிசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

நான் சம்பவ காலத்திற்கு முன்பு எவ்வளவு நாட்களாக சுத்திபட்டு கிராமத்தில் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணிபுரிந்தேன் என்றால் நான் மேற்படி கிராமத்திற்கு பொறுப்பு கிராம நிர்வாக அலுவலராக தான் பணிபுரிந்தேன். சம்பவ இடத்திற்கு பின்பக்கம் சுமார் 5 கிமீ அளவிற்கு பெரிய காடு உள்ளது என்றால் சரிதான். எனக்கு தொலைபேசி மூலம் தகவல் வந்ததா என்றால் ஆமாம். நான் காவல் நிலையம் சென்றேனா என்றால் ஆமாம். நான் காவல் நிலையத்தில் ஒரு கையெழுத்து போட்டேனா என்றால் போட்டேன். சம்பவ இடத்திற்கு அருகில் கெங்கவரம் ரோடு செல்கிறது என்றால் ஆமாம். சம்பவ இடத்திற்கு நான் சென்றபோது அங்கு பொதுமக்கள் சுமார் 50 நபர்கள் கூடியிருந்தார்கள் என்றால் ஆமாம். நான் சம்பவ இடத்தில் சம்பவத்தன்று கையொப்பம் போட்டேனா என்றால் இல்லை. சம்பவம் குறித்து காவல் நிலையத்திற்கு நான் தகவல் எதுவும் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். ஆய்வாளர் தயாரித்து வைத்திருந்த

வாக்குமூலத்தில் நான் கையொப்பம் போட்டேனா என்றால் என் முன்னிலையிலும் கிராம உதவியாளர் முன்னிலையிலும் தாமோதரன் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்ததை ஆய்வாளர் தட்டச்சு செய்து எங்களிடம் கையொப்பம் வாங்கினார். நான் சம்பவ இடத்திற்கு போகவில்லை என்றும் காவல் நிலையத்தில் வைத்து தான் கையொப்பம் போட்டேன் என்றும் ஆய்வாளர் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க தவறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரி அவர் நிலத்தை காட்டுபன்றியிடமிருந்து காப்பாற்றுவதற்காக நிலத்தில் மின்சாரவேலி அமைத்திருந்ததாக நான் ஆய்வாளர் விசாரித்த போது அளித்த வாக்குமூலத்தில் சொன்னேனா என்றால் சொன்னேன். நான் ஆய்வாளருக்காக பொய்யான தகவல் படி சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Sd/- A.Manimozhi  
Principal Sessions Judge,  
Villupuram.