

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், சிறப்பு நீதிமன்றம் விழுப்புரம் மாவட்டம், விழுப்புரம்.

அரசு தரப்பு சாட்சி 8 (LW12) வாக்குமூலம்

சிறப்பு வழக்கு எண்.7/2021

பெயர்	-	திருமதி.சிவபிரியா	வட்டம்	-	
க/பெ	-		சாதி	-	
வயது	-		மதம்	-	
கிராமம்	-		தொழில்	-	

இன்று 05.02.2025, 1969ம் ஆண்டு மத்திய சட்டம் 44ன் படி சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்படுகிறது.

(எதிரி ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது தமிழ்நாடு மின்சார உற்பத்தி பகிர்மான பிரிவில் அனந்தபுரத்தில் உதவி மின்பொறியாளராக பணிபுரிகிறேன். கடந்த 26.10.2020ம் தேதி மேற்படி அலுவலகத்தில் நான் பணியில் இருந்த போது எங்கள் கட்டுப்பாட்டில் உள்ள துத்திப்பட்டு கிராமத்தில் மின்இணைப்பு எண்.495-023-860 விகிதப்பட்டியல் எண்.III-A1 இணைப்பில் வைக்கப்பட்டிருந்த மின்வேலியில் சிக்கி குப்பன் த/பெ.காசிநாதன் என்பவர் இறந்தது சம்மந்தமாக தகவல் தெரிந்து, அனந்தபுரம் காவல் ஆய்வாளர் வேண்டுகோளின் பேரில் 27.10.2020ல் நான் சம்பவ இடம் சென்று சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு வரைபடம் தயார் செய்தேன். மேலும் மேற்படி சம்பவம் தொடர்பாக வழக்கு பதிவு செய்யுமாறு கேட்டு காவல் ஆய்வாளருக்கு விண்ணப்பம் கொடுத்தேன். மேற்படி 27.10.2020 தேதியிட்ட விண்ணப்பம் (மாதிரி வரைபடம் இணைக்கப்பட்டது) அதசாஆ.7 ஆகும்.

மேலும் காவல் ஆய்வாளரின் 01.12.2020 தேதியிட்ட மனுவில் கேட்டுக்கொண்டது படி மின்விபத்து நடைபெற்ற இடத்தின் மின் இணைப்பு எண், அதன் உரிமையாளர் பெயர் மற்றும் மின்இணைப்பில் மின்விபத்து நடைபெற்ற

போது மின்அளவீடு கணக்கிட முடியாது என்றும் விவரங்கள் தெரிவித்து அறிக்கை ஒன்றினை 08.12.2020 தேதியிட்டு காவல் ஆய்வாளர் அவர்களுக்கு அனுப்பினேன். அந்த அறிக்கை அதசாஆ.ஓ ஆகும். இது சம்மந்தமாக காவல் ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை

மின்விபத்து சம்மந்தமாக எனக்கு தகவல் எப்போது தெரிந்தது என்றால் 27.10.2020 தேதியன்று பொதுமக்கள் அளித்த தகவல் படி தெரிந்தது. தகவல் தெரிவித்த நபர் பெயர் தெரியுமா என்றால் ஒரு நபர் தொலைபேசியில் தகவல் தெரிவித்தார், அவர் பெயர் தெரியவில்லை. இந்த விபரத்தை போலிசார் விசாரித்த போது கூறினேனா என்றால் கூறினேன்.

மறுவிசாரணை இல்லை.

Sd/- A.Manimozhi
Principal Sessions Judge,
Villupuram.

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், சிறப்பு நீதிமன்றம் விழுப்புரம் மாவட்டம்,
விழுப்புரம்.

அரசு தரப்பு சாட்சி 9 (LW13) வாக்குமூலம்

சிறப்பு வழக்கு எண்.7/2021

பெயர்	-	திரு.வெங்கடேசன்	வட்டம்	-	
த/பெ	-		சாதி	-	
வயது	-		மதம்	-	
கிராமம்	-		தொழில்	-	

இன்று 05.02.2025, 1969ம் ஆண்டு மத்திய சட்டம் 44ன் படி சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்படுகிறது.

(எதிரி ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது கஞ்சனூர் காவல் நிலையத்தில் சிறப்பு உதவி ஆய்வாளராக பணியில் இருந்து வருகிறேன். கடந்த 27.10.2020ல் அனந்தபுரம் காவல் நிலையத்தில் தலைமை காவலராக பணியில் இருந்த போது நிலைய குற்ற எண்.1696/2019 வழக்கில் மின்வேலியில் சிக்கி இறந்துபோன குப்பன் த/பெ.காசிநாதன் என்பவர் பிரேதத்தின் மீது பிரேத பரிசோதனைக்கு உதவியாக இருந்து பிரேத பரிசோதனை முடிந்த பிறகு அவரது உறவினர் வசம் ஒப்படைத்து அது சம்மந்தமாக அறிக்கை தாக்கல் செய்தேன். ஆய்வாளர் என்னை இது சம்மந்தமாக விசாரித்தார்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை இல்லை.

மறுவிசாரணை இல்லை.

Sd/- A.Manimozhi
Principal Sessions Judge,
Villupuram.