

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், சிறப்பு நீதிமன்றம் விழுப்புரம் மாவட்டம், விழுப்புரம்.

அரசு தரப்பு சாட்சி 10 (LW14) வாக்குமூலம்

சிறப்பு வழக்கு எண்.7/2021

பெயர்	-	மருத்துவர் அருண்	வட்டம்	-	
த/பெ	-	திரு.முனியன்	சாதி	-	
வயது	-		மதம்	-	
கிராமம்	-		தொழில்	-	

இன்று 08.04.2025, 1969ம் ஆண்டு மத்திய சட்டம் 44ன் படி திருமதி. ஜெயந்தி Bench Clerk Gr-1 அவர்களால் சாட்சிக்கு சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்படுகிறது.

(எதிரி ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது சேலம் அரசு மருத்துவகல்லூரி மருத்துவமனையில் சட்டம் சார்ந்த மருத்துவ துறையில் முதுநிலை உதவி பேராசியராக பணிபுரிந்துவருகிறேன். கடந்த 27.10.2020 அன்று முண்டியம்பாக்கம் அரசு மருத்துவகல்லூரி மருத்துவமனையில் பணியில் இருந்த போது அனந்தபுரம் காவல் நிலைய குற்ற எண்.1696/2020ல் சம்மந்தப்பட்ட வழக்கில் மின்வேலையில் சிக்கி இறந்துபோன காசிநாதன் மகன் குப்பன் என்பவரை அனந்தபுரம் காவல் நிலைய தலைமை காவலர் 610 திரு.வெங்கடேசன் என்பவர் கொடுத்த வேண்டுகோள் கடிதத்தினை பெற்று அவர் பிரேதத்தினை அடையாளம் காட்ட அன்று மதியம் 2.25 மணிக்கு நான் பிரேத பரிசோதனையை மேற்கொண்டேன்.

பிரேதத்தின் மேல் காணப்பட்ட இறப்பதற்கு முன்னால் ஏற்பட்ட காயங்கள்

1. வலது கால் முட்டியில் 10 x 8 x 0.25 cm அளவில் மின்சாரம் தாக்கியதால் ஏற்பட்ட காயம் விளிம்புகள் எரிந்து காணப்பட்டது.

2. இடது கால் முட்டியில் 12 x 11 x 0.25 cm அளவில் மின்சாரம் தாக்கியதால் ஏற்பட்ட காயம் விளிம்புகள் எரிந்து காணப்பட்டது.
3. வலது கால் நடுபகுதியில் 3ல் 1 பகுதியான இடத்தில் 14 x 7 x 0.5 cm அளவில் மின்சாரம் தாக்கியதால் ஏற்பட்ட காயம் விளிம்புகள் எரிந்து காணப்பட்டது.
4. இடது கால் நடுபகுதியில் 3ல் 1 பகுதியில் 15 x 7 x 0.5 cm அளவில் மின்சாரம் தாக்கியதால் ஏற்பட்ட காயம் விளிம்புகள் எரிந்து காணப்பட்டது.
5. மண்டை ஓட்டை பிரித்த போது மண்டை ஓடும் அதன் தோலும் நல்ல நிலையில் காணப்பட்டது.
6. மூளை சாதாரண அளவில் இருந்தது. அதன் வெட்டுப்பகுதி சிவந்து காணப்பட்டது. மூளை எலும்புகூட்டின் அடிப்பகுதியில் இயல்பாக இருந்தது.
7. கழுத்துப்பகுதி மற்றும் தோல் மற்றும் மேல்திசுக்கள் இயல்பான நிலையில் காணப்பட்டது.
8. நாவடி எலும்பு நல்ல நிலையில் இருந்தது.
9. நெஞ்சுப்பகுதியை திறந்து பார்த்தபோது நெஞ்சுகூட்டு எலும்பு இயல்பான நிலையில் காணப்பட்டது.
10. நுரையீரல் சாதாரணமாகவும் குறுக்குவெட்டுத்தோற்றத்தில் சிவந்தும் காணப்பட்டது.
11. இதயத்தின் இடதுபுறம் சிறு சிறு இரத்தகசிவு காணப்பட்டது. இதயத்தின் வலப்புற அறையில் உறைந்த ரத்தம் காணப்பட்டது.
12. வயிற்றுப்பகுதியை திறந்து பார்த்தபோது இரைப்பையில் 500 கிராம் பாதி செறித்த உணவுப்பொருட்கள் எந்தவித வாசனையும் இன்றி காணப்பட்டது.

13. மற்ற அனைத்து உடல்உள் ஞுறுப்பு களும் இயல்பான நிலையிலும் குறுக்குவெட்டுத்தோற்றத்தில் சிவந்தும் காணப்பட்டது.

பிரேத பரிசோதனை முடித்து உடல் உள் ஞுறுப்புகள் சேகரம் செய்யப்பட்டு ரசாயன பகுப்பாய்விற்காக மண்டல தடய அறிவியல் துறைக்கு அனுப்பிவைக்கப்பட்டது. ரசாயன பகுப்பாய்வில் மதுவோ எந்தஒரு நச்சுப்பொருட்களோ காணப்படவில்லை என்று அறிந்து காணப்பட்டது. அந்த அறிக்கை என்னிடம் காணப்படுவது, அது அதசாஆ.9 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

எரிந்து காணப்பட்ட தோல்கள் எரிந்தும், சாதரண தோல்கள் சாதாரண நிலையிலும் இருந்ததாக கண்டறியப்பட்டது. அந்த Atopsy Report என்னிடம் காட்டப்படுவது, அது அதசாஆ.10 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. நான் வழங்கிய பிரேத பரிசோதனை அறிக்கை அதசாஆ.11 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. எனது இறுதி அறிக்கையில் மின்சார அதிர்ச்சியினால் அவர் இறந்திருக்ககூடும் என்று இறுதி கருத்துரை வழங்கினேன். அந்த இறுதி கருத்துரை அதசாஆ.12 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. என்னை போலிசார் விசாரித்தனர்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை

இறந்துபோன குப்பன் பிரேத பரிசோதனைக்கு எத்தனை மணி நேரம் முன்னதாக இறந்திருக்ககூடும் என்று தோராயமாக நான் என் அபிப்பிராயத்தை பிரேத பரிசோதனை சான்றிதழில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான்.

நீதிமன்ற கேள்வி

குப்பன் பிரேத பரிசோதனைக்கு எத்தனை மணி நேரம் முன்னதாக இறந்திருக்ககூடும் என்று பிரேத பரிசோதனை சான்றில் நான் அபிப்பிராயம் குறிப்பிடாததற்கு காரணம் என்ன?

பதில்:

மின்சாரம் தாக்கியதால் ஏற்படும் இறப்பில் பிணவிறைப்பு தன்மை மெதுவாகவோ அல்லது வேகமாகவோ ஏற்பட வாய்ப்பு உள்ளது. அதனால் இறப்பு எந்த காலகட்டத்திற்குள் நிகழ்ந்தது என்று அறுதியிட்டு குறிப்பிட இயலாது.

கேள்வி

பிணவிறைப்பு தன்மை உடலின் மேல்பகுதியில் காணப்பட்டது என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது அதன் அடிப்படையில் இறப்பின் நேரம் கூறமுடியுமா?

பதில்

உடலின் கீழ்ப்பகுதியில் பிணவிறைப்பு தன்மை காணப்படவில்லை, அதனால் அவர் பிரேத பரிசோதனைக்கு முன்பு தோராயமாக 12 முதல் 24 மணி நேரத்திற்குள் இறந்திருக்கக்கூடும் என்று கருத்து தெரிவிக்கிறேன்.

Sd/- A.Manimozhi
Principal Sessions Judge,
Villupuram.