

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், சிறப்பு நீதிமன்றம் விழுப்புரம் மாவட்டம், விழுப்புரம்.

அரசு தரப்பு சாட்சி 11 (LW 15) வாக்குமூலம்

சிறப்பு வழக்கு எண்.7/2021

பெயர்	-	திரு.நரசிம்மஜோதி	வட்டம்	-	
த/பெ	-	தட்சணாமூர்த்தி	சாதி	-	
வயது	-		மதம்	-	
கிராமம்	-		தொழில்	-	

இன்று 08.04.2025, 1969ம் ஆண்டு மத்திய சட்டம் 44ன் படி திருமதி. ஜெயந்தி Bench Clerk Gr-1 அவர்களால் சாட்சிக்கு சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்படுகிறது.

(எதிரி ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது திருக்கோவிலூர் காவல் நிலையத்தில் உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 27.10.2020ம் தேதி நான் அனந்தபுரம் காவல் நிலையத்தில் உதவி ஆய்வாளராக பொறுப்பில் இருந்த போது காலை சுமார் 8 மணிக்கு துத்திபட்டு கிராமத்தை சேர்ந்த குப்பன் மனைவி நிர்மலா என்பவர் நிலையம் ஆஜராகி கொடுத்த எழுத்து மூலமான புகாரினை பெற்று அனந்தபுரம் காவல் நிலைய குற்ற எண்.1696/2020 பிரிவு 174(i) Cr.PC ன் படி வழக்கு பதிவு செய்தேன். பின்பு முதல் தகவல் அறிக்கை வாதி கொடுத்த அசல் புகாரினை இணைத்து கனம் குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர், செஞ்சி அவர்களுக்கும் இதர நகல்களை சம்மந்தப்பட்ட உயர்அதிகாரிகளுக்கும் அனுப்பிவைத்தும் அதனை தொடர்ந்து வழக்கின் புலன் விசாரணைக்காக வழக்கு கோப்பினை ஆய்வாளர் பார்வைக்கு வைத்தேன். என்னிடம் அளிக்கப்பட்ட புகார் அதசாஆ.13 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. என் முன்னிலையில் புகாரில்

புகார்தாரர் நிர்மலா அவருடைய இடது பெருவிரல் கைரேகையினை பதிவு செய்தார்கள். நான் பதிவு செய்த முதல் தகவல் அறிக்கை அதசாஆ.14 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அதிலும் மேற்படி நிர்மலா அவர்கள் தனது இடது பெருவிரல் கைரேகையினை பதிவு செய்தார்கள். என்னை ஆய்வாளர் விசாரித்தார்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை

நான் சொல்வது போல அசா.1 நிர்மலா என்னிடம் கைரேகை வைத்து புகார் எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. நிர்மலா உண்மையில் கைரேகை வைப்பது இல்லை என்றும் அவர் கையொப்பம் செய்து கொடுத்த புகாரை மறைத்துவிட்டேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

Sd/- A.Manimozhi
Principal Sessions Judge,
Villupuram.