

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், சிறப்பு நீதிமன்றம் விழுப்புரம் மாவட்டம், விழுப்புரம்.

அரசு தரப்பு சாட்சி 12 (LW16) வாக்குமூலம்

சிறப்பு வழக்கு எண்.7/2021

பெயர்	-	ஜெயந்தி	வட்டம்	-	
க/பெ	-	ராஜ்குமார்	சாதி	-	
வயது	-		மதம்	-	
கிராமம்	-		தொழில்	-	

இன்று 09.07.2025, 1969ம் ஆண்டு மத்திய சட்டம் 44ன் படி திருமதி. க.தீபா Bench Clerk Gr-1 அவர்களால் சாட்சிக்கு சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்படுகிறது.

(எதிரி ஆஜர். )

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது வந்தவாசி அனைத்து மகளிர் காவல் நிலையத்தில் காவல் ஆய்வாளராக பணிபுரிகிறேன். கடந்த 27.10.2020ம் தேதி செஞ்சி அனைத்து மகளிர் காவல் நிலையத்தில் காவல் ஆய்வாளராக பணிபுரிந்த போது செஞ்சி டி.எஸ்.பி அவர்களின் உத்தரவின் பேரில் அனந்தபுரம் காவல் நிலையம் பொறுப்பு ஆய்வாளராக இருந்தேன். 27.10.2020ம் தேதி வாதி நிர்மலா என்பவர் அனந்தபுரம் காவல் நிலையம் சேர்ந்து எழுத்து மூலமாக புகார் கொடுத்தார். அதை அனந்தபுரம் உதவி ஆய்வாளர் நரசிம்மஜோதி என்பவர் பெற்று அனந்தபுரம் நிலைய குற்ற எண்.1696/2020 பிரிவு 174(1) Cr.P.C. படி வழக்கு பதிவு செய்ததை எனது பார்வைக்கு அனுப்பப்பட்டு நான் புலன்விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொண்டேன். எழுத்துமூலமான புகார் ஏற்கனவே அதசாஆ.13 ஆகவும் முதல் தகவல் அறிக்கை அதசாஆ.14 ஆகவும் குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. சம்பவ இடம் சென்று சம்பவ இடத்தை சாட்சிகள் ரமேஷ், சேகர் ஆகியோர்

முன்னிலையில் பார்வையிட்டு பார்வை மகசர் மற்றும் மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்தேன். நான் தயார் செய்த பார்வை மகசர் ஏற்கனவே அதசாஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. மாதிரி வரைபடம் அதசாஆ.15 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மேலும் அதே சாட்சிகள் முன்னிலையில் சம்பவ இடத்திலிருந்து சுமார் 20 அடி நீளம் உள்ள சிகப்பு நிற காப்பர் ஓயர் ஒன்று, 39 அடி நீளமும் 13 அடி இரட்டை இரும்பு கட்டுக்கம்பி ஒன்று, 2 அடி நீளமும் அதில் 3/4 அடி கவையுடன் கூடிய கம்பு சுற்றிய முள்குச்சி ஒன்றும் சுமார் 2 3/4 அடி நீளம் உள்ள நுனாகுச்சியும் கைப்பற்றுதல் மகசரில் கைப்பற்றினேன். அந்த கைப்பற்றுதல் மகசர் ஏற்கனவே அதசாஆ.4 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. கைப்பற்றப்பட்ட சான்றுபொருட்கள் சாபொ.1 முதல் 4 ஆக ஏற்கனவே குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது.

மேலும் அன்றைய தினமே சம்பவ சாட்சிகளான நிர்மலா, செல்வதுரை, கோவிந்தன், ஏழுமலை, பொன்னுசாமி, உஷா ஆகியோர்களை விசாரித்து தனிதனியாக வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். அதன்பிறகு சாட்சிகள் தனசேகரன் மற்றும் பஞ்சாயத்தாராக விசாரிக்கப்பட்ட தாமோதரன் அவர்களின் வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். அவர் இந்த வழக்கில் எதிரியாக காண்பிக்கப்பட்டுள்ளார். அதே தேதியில் பார்வை மகசர் மற்றும் கைப்பற்றுதல் மகசர் சாட்சிகளான ரமேஷ், சேகர் அவர்களின் வாக்குமூலமும் பதிவு செய்தேன். பின்னிட்டு பிரேதத்தினை பிரேத பரிசோதனைக்காக இறப்பின் காரணம் அறிய காவலர் வெங்கடேசன் மூலம் வேண்டுகோள் கடிதத்துடன் பிரேதத்தினை அனுப்பிவைத்தேன். முண்டியம்பாக்கம் அரசு மருத்துவமனையில் இறந்த நபரின் பிரேதத்தின் மீது பஞ்சாயத்தார் முன்னிலையில் பிரேத விசாரணை மேற்கொண்டேன். பிரேத விசாரணை சாட்சிகளான நிர்மலா, செல்வதுரை, கோவிந்தன், ஏழுமலை, பொன்னுசாமி ஆகியோரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். நான் தயாரித்த பிரேத விசாரணை அறிக்கை அதசாஆ.16 ஆக குறியீடு

செய்யப்படுகிறது. நான் சேகரித்த சான்றுபொருட்களை படிவம் 91 மூலம் செஞ்சி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் மன்றத்திற்கு அனுப்பிவைத்தேன். மேற்படி படிவம் 91 அதசாஆ.17 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. தனசேகர் என்கிற புகைப்பட கலைஞர் மூலம் சம்பவ இடத்தையும் சம்பவத்தில் இறந்த நபரையும் புகைப்படங்கள் எடுக்கப்பட்டது. அந்த புகைப்படங்கள் 12 எண்ணிக்கை சா.பொ.7 வரிசையாக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.(மேற்படி புகைப்படங்களுக்கு நேகடிவ் அல்லது சி.டி. தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்று எதிரி தரப்பில் ஆட்சேபனை தெரிவிக்கப்பட்டு ஆட்சேபனையுடன் மேற்படி சான்றுபொருள் குறியீடு செய்யப்பட்டது). பிறகு அந்த காவல் நிலைய ஆய்வாளர் திருமதி.எழிலரசி என்பவர் பொறுப்பு எடுத்துக்கொண்டபடியால் அவரிடம் மேற்கொண்டு புலன்விசாரணைக்காக கோப்பினை ஒப்படைத்தேன்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை

நிர்மலா காவல் நிலையத்தில் எந்த புகாரும் கைரேகை வைத்து கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. நிர்மலா நீதிமன்றத்தில் சாட்சியத்தில் அவர் கையொப்பம் செய்து காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்ததாக கூறியுள்ளார் என்றும் அவர் கையொப்பம் செய்து கொடுத்த புகார் இந்த வழக்கில் மறைக்கப்பட்டுள்ளது என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ள புகார் நிர்மலா கையொப்பம் செய்து கொடுத்த புகார் அல்ல என்றால் சரியல்ல. நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ள புகாரின் அடிப்படையில் நான் புலன்விசாரணை மேற்கொண்டது சட்டப்படி தவறு என்றால் நிர்மலா காவல் நிலையத்தில் கொடுத்த புகாரின் அடிப்படையில் தான் நான் புலன்விசாரணை செய்தேன். நான் எதிரியை இந்த வழக்கில் ஒரு சாட்சியாக விசாரித்து பிரிவு 161(3) குவிமுசா வின் படி வாக்குமூலம் பதிவு செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் இவ்வழக்கில் சட்டத்திற்கு விரோதமாக புலன்விசாரணை செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் கைப்பற்றியதாக கூறும் சான்றுபொருட்கள்

மற்றும் நான் தயார் செய்த ஆவணங்கள் அனைத்தும் காவல் நிலையத்தில் வைத்து தயாரிக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. இறந்துபோன நபருடைய மின்சார இணைப்பில் இருந்து தான் மின்சாரம் எடுக்கப்பட்டு அவர் இறந்துள்ளார் என்றால் அது பற்றி நான் விசாரிக்கவில்லை, எனக்கு பின்னால் புலன் விசாரணை மேற்கொண்ட ஆய்வாளர் தான் அது பற்றி விசாரித்தார். நான் தாக்கல் செய்துள்ள மாதிரி வரைபடத்தின் படியும் பார்வை மகசர் படியும் சம்பவ இடத்திற்கு அருகில் எதிரிக்கு சொந்தமான நிலம் எதுவும் இல்லை என்றால் பார்வை மகசர் மற்றும் மாதிரி வரைபடத்தில் எதிரியின் நிலம் பற்றி குறிப்பிடவில்லை. நான் முறையாக புலன்விசாரணை மேற்கொள்ளவில்லை என்றால் சரியல்ல.

Sd/- A.Manimozhi  
Principal Sessions Judge,  
Villupuram.