

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், சிறப்பு நீதிமன்றம் விழுப்புரம் மாவட்டம், விழுப்புரம்.

அரசு தரப்பு சாட்சி 13 (LW17) வாக்குமூலம்

சிறப்பு வழக்கு எண்.7/2021

பெயர்	-	எழிலரசி	வட்டம்	-	
த/பெ	-	ராஜேஸ்	சாதி	-	
வயது	-		மதம்	-	
கிராமம்	-		தொழில்	-	

இன்று 22.07.2025, 1969ம் ஆண்டு மத்திய சட்டம் 44ன் படி திருமதி. க.தீபா Bench Clerk Gr-1 அவர்களால் சாட்சிக்கு சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்படுகிறது.

(எதிரி ஆஜர். எதிரி வழக்கறிஞர் ஆஜர் இல்லை, எதிரியிடம் சட்ட உதவி மையம் மூலம் வழக்கறிஞர் ஏற்பாடு செய்யவேண்டுமா என்று கேட்டதற்கு தேவையில்லை என்று கூறினார்.)

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது கள்ளக்குறிச்சி மாவட்டத்தில் மதுவிலக்கு அமலாக்கப்பிரிவில் ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 2020ம் வருடம் கஞ்சனூர் வட்ட ஆய்வாளராக பணியில் இருந்த போது அனந்தபுரம் காவல் நிலைய குற்ற எண்.1696/2020 பிரிவு 174(i), Cr.PC படி 27.10.2020ம் வருடம் அனந்தபுரம் காவல் நிலையத்தில் புகார்தாரர் நிர்மலா என்பவர் கொடுத்த புகார் மனுவை பெற்று உதவி ஆய்வாளர் திரு.நரசிம்மஜோதி என்பவரால் பதிவு செய்து வைத்த முதல் தகவல் அறிக்கைப்படி எனக்கு முன்பு பணியில் இருந்த காவல் ஆய்வாளர் திருமதி.ஜெயந்தி முதல்கட்ட புலன்விசாரணை செய்து வைத்திருந்த கோப்பை தொடர்ந்து புலன்விசாரணைக்கு நான் எடுத்துக்கொண்டேன்.

19.11.2020ம் தேதியில் காலை 10.00 மணிக்கு சம்பவ இடம் சென்று ஏற்கனவே ஆய்வாளர் ஜெயந்தி அவர்கள் விசாரித்த சாட்சிகளை விசாரணை செய்து அவர்கள் கூறியபடியே என்னிடம் கூறியதால் தனியாக வாக்குமூலம் பதிவு செய்யவில்லை. ஆனால் புகார்தாரர் நிர்மலா அவரிடம் மறுவாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன்.

மேற்படி வழக்கில் சாட்சியாக முதற்காட்ட விசாரணை சாட்சிபட்டியலில் காண்பிக்கப்பட்டிருந்த தாமோதரன் என்பவர் இவ்வழக்கில் எதிரி என்று தெரிந்து நான் கனம் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களுக்கு அன்றைய தினமே இவ்வழக்கில் சாட்சியாக இருந்தவர் எதிரியாக உள்ளார் என்பதை தெரிவித்து வேண்டுகோள் கடிதம் அனுப்பிவைத்தேன். அதே நாளில் ஏற்கனவே 174(1) Cr.P.C ல் இருந்ததை 304(ii) ஆக மாற்றம் செய்து பிரிவு மாற்று அறிக்கை குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களுக்கு அனுப்பிவைத்தேன். பிரிவு மாற்று அறிக்கை அதசாஆ.18 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

இவ்வழக்கில் சம்பவம் உண்மை என தெரிந்து எதிரி தாமோதரன் என்பவரை அதே தேதியில் 17.45 மணிக்கு எதிரியின் நிலத்தின் அருகே சாட்சிகள் வெற்றிகொண்டான், அருணாச்சலம் ஆகியோர்கள் முன்னிலையில் காரணம் கூறி கைது செய்தேன். மேற்படி சாட்சிகள் முன்னிலையில் எதிரியானவர் எவ்வித அச்சறுத்தலும் துன்புறுத்தலும் இன்றி தாமாக முன்வந்து கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்தேன். எதிரி வாதி நிலத்தில் மறைத்து வைத்திருந்த 1 மீட்டர் நீளமுள்ள ஓயருடன் கூடிய வெள்ளை நிற பீஸ் கேரியர் ஒன்று, சுமார் 2 மீட்டர் நீளமுள்ள இரும்பு கட்டுக்கம்பி ஒன்று மேற்கண்ட சாட்சிகள் முன்னிலையில் கைப்பற்றினேன். ஒப்புதல் வாக்குமூலம் ஏற்கனவே அதசாஆ.5 ஆகவும் கைப்பற்றுதல் மகசர் ஏற்கனவே அதசாஆ.6 ஆகவும் சான்றுபொருட்கள் சாபொ.5 மற்றும் 6 ஆகவும் குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது.

அன்றைய தினமே இவ்வழக்கில் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்த உதவி ஆய்வாளர் நரசிம்மஜோதி அவர்களை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். மேலும் இவ்வழக்கில் சம்மந்தப்பட்ட எதிரியை நீதிமன்ற காவலுக்கு உட்படுத்தினேன். கைப்பற்றப்பட்ட சான்றுபொருட்களை படிவம் 91 மூலம் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பிவைத்தேன். மேற்படி படிவம் 91 அதசாஆ.19 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அனந்தபுரம் உதவி மின்பொறியாளர் அவர்கள் மின்வேலியில் சிக்கி இறந்தது சம்மந்தமான பதிவு செய்யப்பட்ட புகாரின் துறை ரீதியான நடவடிக்கை எடுக்க எனக்கு ஒரு வேண்டுகோள் கடிதம் அனுப்பினார். வேண்டுகோள் கடிதம் அதசாஆ.20 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மேலும் இந்த வழக்கில் அனந்தபுரம் உதவி மின்பொறியாளர் அவரிடமிருந்து மின்இணைப்பு சம்மந்தமான ஒரு அறிக்கையினை பெற்றேன். மேற்படி வரைபடத்துடன் கூடிய சான்று ஏற்கனவே அதசாஆ.7 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. அவருடைய அறிக்கை அதசாஆ.8 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. மேலும் கிராம நிர்வாக அலுவலர் வெற்றிகொண்டார் அவரிடமிருந்தும் புல எண்கள் குறித்து ஒரு சான்று பெற்றேன். மேற்படி சான்று அதசாஆ.21 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மேலும் இவ்வழக்கில் சம்பவ இடத்தை புகைப்படம் எடுத்த தனசேகரன் என்பவரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். இவ்வழக்கில் பிரேத பரிசோதனை அலுவலராக சென்ற தலைமை காவலர் 619 திரு.வெங்கடேசன் என்பவரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். இவ்வழக்கில் உதவி பொறியாளர் சிவபிரியா என்பவரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். பின்பு வழக்கில் பிரேத பரிசோதனை செய்த மருத்துவர் அருண் என்பவரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். மேலும் வழக்கில் சாட்சிகள் நிர்மலா, செல்லதுரை ஆகியோர்களை மீண்டும் விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். ஏற்கனவே 304(ii) IPC படி இருந்த வழக்கினை 304(ii) IPC and 135(i)(a) Electricity Act 2003 படி பிரிவு மாற்றம்

செய்து அந்த அறிக்கையினை நீதித்துறை நடுவர் அவர்களுக்கு அனுப்பிவைத்தேன். மேற்படி பிரிவு மாற்று அறிக்கை அதசாஆ.22 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மேலும் இந்த வழக்கில் விசாரணை முடித்து அரசு வழக்கறிஞர் கருத்துரை பெற்று மேற்படி எதிரி மீது இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்தேன்.

அசா.2 செல்லதுரை அவரை விசாரித்த போது அவர் 24.10.2020 அன்று தனது நிலத்திற்கு சென்றதாகவும் மறுநாள் 27.10.2020 வீட்டிலிருந்து அசா.1 நிர்மலா அவர்கள் கணவர் குப்பன் என்பவர் சுப்பிரமணி மற்றும் கோவிந்தன் ஆகியோர் நிலத்திற்கு நடுவில் நெற்பயிர் செய்து வந்த வரப்பின் குறுக்கே கட்டியுள்ள கம்பியில் அடிபட்டு இறந்ததாக தகவல் கேட்டு அங்கே போய் பார்த்ததாகவும் அந்த இடத்தில் மின்கம்பத்திலிருந்து ஓயர் மூலம் மின்சாரம் பாய்ந்து கொண்டிருந்ததாகவும் அதில் குப்பன் மாட்டி இறந்து அந்த இடத்தில் கவிழ்ந்த நிலையில் இறந்துகிடந்தார் என்றும் அதனை தானும் மற்றும் சிலர் பார்த்ததாகவும் அங்கு மின்கம்பி வைக்கவேண்டிய அவசியம் இல்லை என்றும் மின்சாரமானது 495/023/860 கம்பத்திலிருந்து யாரோ வேண்டுமென்றே லைன் எடுத்ததாகவும் கூறியுள்ளார்.

அசா.5 கோவிந்தன் எனது விசாரையில் 27.10.2020ல் காலை 5.30 மணிக்கு தான் வரப்பு வழியாக போகும் போது குறிப்பாக குப்பன், கோவிந்தன் மற்றும் சுப்பிரமணியம் நிலத்திற்கு நடுவில் குப்பன் நெற்பயிர் செய்த வரப்பின் குறுக்கே யாரோ கட்டுக்கம்பிகளை கொண்டு கட்டப்பட்டு அதில் அருகில் இருந்த மின் கம்பத்திலிருந்து ஓயர் மூலம் மின்சாரம் செலுத்தியுள்ளனர் என்றும் அதை தான் கவனிக்காமல் காலையில் எனது நிலத்து பக்கம் இருந்து குப்பன் நிலத்து பக்கம் வரும் போது எனக்கு மின்சாரம் தாக்கியதால் நான் சுதாரித்துக்கொண்டு

என்னவென்று பார்த்த போது அங்கு குப்பன் கவிழ்ந்த நிலையில் வரப்பின் மீது

கடந்தான என்றும் அதை அவர் பார்த்ததாவும் என்று கூறியுள்ளார்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை இல்லை.

Sd/- A.Manimozhi
Principal Sessions Judge,
Villupuram.